
 1 

    
 

  

DECRETO PRESIDENZIALE 
 

N.     003   di repertorio 
 
OGGETTO: Nomina del Responsabile accessibilità del sito web ARTI 
 
L’anno 2016 il giorno ventitre del mese di marzo in Bari nella sede dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 749 del 11/04/2013 con la quale si 
provvede alla nomina del Presidente dell’ARTI nella persona della dott.ssa Evelina 
Milella; 
 

VISTO il Codice dell’Amministrazione digitale (CAD), approvato con D.lgs n. 
82/2005, come riformato con D.lgs 235/201;  

 
VISTO il DPR 1.03.2005, n. 75, concernente il Regolamento di attuazione della 
legge n. 4/2004, per favorire l’accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici, 
in base al quale è fatto obbligo di “nominare un responsabile dell’accessibilità da 
individuare tra il personale dirigenziale in servizio, la cui funzione, in assenza di 
specifica designazione è svolta dal responsabile dei sistemi informativi” (art. 9, 
combinato disposto commi 1 e 3); 
 
RILEVATO CHE:  

- che la Legge 4/2004, con la definizione “accessibilità” intende riferirsi alla 
capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti dalle 
conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, 
senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità 
necessitano di tecnologie assistive o configurazioni particolari e che tali 
obblighi riguardano i prodotti hardware e software (compresi i siti web) delle 
Pubbliche  Amministrazioni e pertanto richiedono, in capo al responsabile in 
materia di accessibilità,  specifiche conoscenze in campo informatico; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con Decreto Presidenziale n. 74 del 14 settembre 2015 si è proceduto alla 
nomina della dott.ssa Sara Labombarda quale responsabile del servizio per la 
gestione informatica dei documenti, dei flussi documentali e degli archivi; 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

 
RITENUTO, pertanto, sulla base di quanto sopra, di procedere alla nomina della 
dott.ssa Sara Labombarda quale responsabile dell’accessibilità informatica; 
 

DECRETA 

- di nominare, per le motivazioni sopra esposte, la Dott.ssa Sara Labombarda quale  
responsabile dell’accessibilità informatica per il sito web istituzionale; 

- di dare atto tale nomina non comporta il riconoscimento di emolumenti aggiuntivi. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo dei decreti e 
determinazioni, istituito presso la sede legale dell’ARTI, per 5 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data di adozione ai sensi dell’art. 25 dell’Atto Aziendale di 
Organizzazione e Funzionamento approvato con DGR n. 1287 del 31/08/2006. 
 
Copia del presente atto viene trasmesso al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, 
il Lavoro e l’Innovazione per i controlli di cui all’art. 74 della L.R. 1/2004 e DGR n. 
614/2005. 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Evelina Milella 



 3 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto n. 003 del 23 marzo 2016 è stato affisso nella sede 

dell’ARTI per cinque giorni consecutivi a decorrere dalla data della sua adozione. 
 

dal   24/03/2016       al      29/03/2016 

 

Valenzano, lì  30/03/2016 

 

L’incaricato   (sig.ra Filomena Anaclerio)    ________________________ 

 

Annotazione degli estremi di trasmissione: 

 

Al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 

(copia conforme all’originale)         

n. ______________ data ________________ 

 
 


